附表1  东川区纳入国家统计公路里程表
	基本指标  
	2020年
	2025（预测）
	增量（公里）
	增长率（%）

	
公路
公里
	公路技术等级结构

	
	公路总里程  
	2643.765
	2986.849
	343.068
	12.9

	
	高速公路  
	86.426
	86.426
	0
	0

	
	一级公路  
	14.598
	14.598
	0
	0

	
	二级公路  
	99.267
	133.735
	34.468
	34.72

	
	三级公路  
	13.418
	322.032
	308.6
	　

	
	四级公路  
	2232.565
	2430.058
	197.494
	　

	
	等外公路  
	197.493
	0
	-197
	-100

	
	公路路面类型结构

	
	公路总里程  
	2643.765
	2952.381
	308.6
	10.5

	
	沥青混凝土路面
	503.946
	812.587
	308.6
	61.2

	
	水泥混凝土路面
	560.547
	1276.69
	716.14
	127

	
	简易铺装路面
	123.359
	0
	-123
	-100

	
	未铺装路面
	1455.913
	863.104
	-593
	-41


    注：数据来自于《云南省公路统计概况（2020年）》。
附表2  东川区国省道公路现状统计表
	序号
	路线名称
	路线编号
	起点
	止点
	境内里程（km）
	技术等级
	备注

	1
	功巧高速
	S27
	　寻甸功山
	巧家
	86.426
	高速
	　

	2
	龙东格二级公路 
	S209线
	寻甸龙潭
	东川格勒
	113.865
	一、二级
	　

	3
	G248线
	G248
	东川炭棚
	寻甸县海东村
	107.703
	四级
	

	合计
	307.992
	　
	　



附表3  东川区“十四五”一纵、一横高速公路规划表
	序号
	类别
	项目名称
	境内里程
	建设年限
	估算投资（亿元）
	备注

	1
	一横
	会泽-东川
	30.00
	　
	　
	前期工作　

	2
	
	东川-倘甸
	62.00
	2023-2025
	　105.4
	　

	3
	一纵
	功山-东川
	42.215
	建成
	　
	　

	4
	
	东川-巧家
	48.846
	建成
	　
	　

	合计
	183.061
	　
	105.4　
	　




附表4 东川区“十四五”一纵、一联、四横干线公路规划表
	序号
	类别
	项目名称
	里程（KM)
	技术等级
	估算投资（亿元）
	建设年限
	备注

	1　
	一纵
	龙东格公路
	113.865
	一、二级
	　
	　
	建成

	
	一联
	通用机场联接线
	12.00
	二级
	
	2025-2030
	投资纳入机场建设

	2
	四横
	沿金沙江公路
	50.03
	二级
	37.0682
	2025-2030
	　

	3
	
	拖布卡镇新田坝至因民镇田坝公路
	53.50
	二级
	25.2783
	2025-2030
	　

	
	
	G248线碳棚至东川至红土地至草海子
	78.15
	二级
	17.133
	2024-2026
	沿用老路25.7公里

	4
	
	桥子山至红土地至乌龙至汤甸公路
	65.46
	二级
	15.376
	2023-2030
	红土地至乌龙段与G248共线

	合计
	373.005
	　
	94.8555
	　
	　


注：东川通用机场联接线建设列入机场建设项目。


附表5 东川区“十四五”农村公路建设规划汇总表
	序号
	项目名称
	里程（km)
	技术等级
	估算投资（亿元）
	建设年限
	备注

	一
	乡镇通三级路建设项目
	308.614
	三级　
	12.3445
	2021-2025
	　

	二
	建制村双车道公路建设项目
	255.552
	四级　
	5.11
	2021-2025
	　

	三
	50户以上自然村公路硬化工程
	460.591
	四级　
	3.6847
	2021-2025
	　

	四
	新建中小桥项目
	1592.6延米/36座
	　
	1.12
	2021-2025
	　

	五
	危桥改造项目
	1014.68延米/7座
	　
	0.56
	2021-2025
	　

	六
	农村公路安保工程项目
	904.353
	　
	5.084
	2021-2025
	含库外里程153公里

	合计
	1469.52 
	　
	27.9025 
	　
	　


附表6 东川区“十四五”通乡镇三级路建设规划表
	序号
	乡镇名称
	技术等级
	里程（公里）
	估算投资（万元）
	建设年限
	备注

	一
	铜道街道
	三级
	43.16
	17264
	2021-2025
	　

	二
	因民镇
	三级
	68.065
	27226
	2021-2025
	　

	三
	拖布卡镇
	三级
	70.866
	28346.4
	2021-2025
	　

	四
	舍块乡
	三级
	64.47
	25788
	2021-2025
	　

	五
	红土地镇
	三级
	7.989
	3195.6
	2021-2025
	　

	六
	乌龙镇
	三级
	54.06
	21,625.60
	2021-2025
	　

	合计
	308.614 
	123445.00
	　
	　


附表7 东川区“十四五”建制村双车道公路改造规划明细表
	序号
	乡镇
	建制村
	里程（公里）
	估算投资（万元）
	建设年限
	备注

	1
	铜都街道
	岩脚村
	11.705
	2341
	2021-2015
	　

	2
	铜都街道
	赖石窝村
	11.593
	2318.6
	2021-2015
	　

	3
	铜都街道
	小牛厂
	16.737
	3347.4
	2021-2015
	　

	4
	铜都街道
	新村村
	26.66
	5332
	2021-2015
	　

	5
	铜都街道
	陷塘村
	9.755
	1951
	2021-2015
	　

	6
	碧谷街道
	紫牛村委会
	8.767
	1753.4
	2021-2015
	　

	7
	碧谷街道
	鲁嘎箐村委会
	8.082
	1616.4
	2021-2015
	　

	8
	因民镇
	桃树坪村
	27.006
	5401.2
	2021-2015
	　

	9
	因民镇
	联盟村
	12.458
	2491.6
	2021-2015
	　

	10
	阿旺镇
	鲁纳村
	0.961
	192.2
	2021-2015
	　

	11
	阿旺镇
	小营村
	6.211
	1242.2
	2021-2015
	　

	12
	阿旺镇
	木多村
	12.5
	2500
	2021-2015
	　

	13
	阿旺镇
	拖落村
	2.612
	522.4
	2021-2015
	　

	14
	阿旺镇
	关中村
	4.092
	818.4
	2021-2015
	　

	15
	汤丹镇
	达朵村委会
	18.161
	3632.2
	2021-2015
	拟升为县道

	16
	汤丹镇
	中山村委会
	2.408
	481.6
	2021-2015
	　

	17
	汤丹镇
	望厂村委会
	5.632
	1126.4
	2021-2015
	　

	18
	汤丹镇
	海子村委会
	6.179
	1235.8
	2021-2015
	　

	19
	汤丹镇
	黄草坪村委会
	1.565
	313
	2021-2015
	　

	20
	汤丹镇
	姑庄村委会
	2.279
	455.8
	2021-2015
	　

	21
	汤丹镇
	中河村委会
	8.774
	1754.8
	2021-2015
	县道

	22
	汤丹镇
	田坝村委会
	12.172
	2434.4
	2021-2015
	　

	23
	拖布卡镇
	松坪村委会
	3.449
	689.8
	2021-2015
	　

	24
	拖布卡镇
	坡头村委会
	5.301
	1060.2
	2021-2015
	　

	25
	拖布卡镇
	松坪村委会
	3.449
	689.8
	2021-2015
	　

	26
	乌龙镇
	园子村
	11.101
	2220.2
	2021-2015
	　

	27
	乌龙镇
	土城村
	10.105
	2021
	2021-2015
	　

	28
	红土地镇
	仓房村委会
	5.838
	1167.6
	2021-2015
	　

	合计
	　
	255.552
	51110.4
	　
	　






附表8 东川区“十四五”50户以上自然村通硬化路建设规划表
	
序号
	乡镇
	里程（公里）
	技术标准
	估算投资（万元）
	建设年限
	备注

	1
	铜都街道
	85.57
	四级
	6845.6
	2021-2025
	　

	2
	汤丹镇
	82.964
	四级
	6637.12
	2021-2025
	　

	3
	因民镇
	4.316
	四级
	345.28
	2021-2025
	　

	4
	阿旺镇
	83.409
	四级
	6672.72
	2021-2025
	　

	5
	乌龙镇
	48.864
	四级
	3909.12
	2021-2025
	　

	6
	拖布卡镇
	59.284
	四级
	4742.72
	2021-2025
	　

	7
	红土地镇
	96.184
	四级
	7694.72
	2021-2025
	　

	　
	　
	460.591
	　
	36847.28
	　
	　



附表9 东川区“十四五”农村公路新建桥梁（中小桥）规划明细表
	序号
	桥梁名称
	桥梁长度（延米）
	建设类型        
	估算投资（万元）
	建设年限
	备注

	1
	犀牛山小桥
	67
	中桥
	500
	2021-2025
	　

	2
	弯达路1号桥
	85
	中桥
	595
	2021-2025
	　

	3
	弯达路2号桥
	97
	中桥
	679
	2021-2025
	　

	4
	乌龙镇坝塘石头地小桥
	8
	小桥
	56
	2021-2025
	　

	5
	乌龙镇谷场小桥
	40
	中桥
	280
	2021-2025
	　

	6
	杉达路小桥
	35
	中桥
	245
	2021-2025
	　

	7
	老炭房小桥
	10
	小桥
	70
	2021-2025
	　

	8
	三丘田小桥
	25
	小桥
	175
	2021-2025
	　

	9
	秤杆1号桥
	67
	中桥
	469
	2021-2025
	　

	10
	牛棚子1号桥
	77
	中桥
	539
	2021-2025
	　

	11
	乌龙镇水坪子小桥
	8
	小桥
	56
	2021-2025
	　

	12
	上岔河小桥
	30
	小桥
	210
	2021-2025
	　

	13
	大红地小桥
	20
	小桥
	140
	2021-2025
	　

	15
	大脑山小桥
	48
	中桥
	336
	2021-2025
	　

	16
	秤杆2号桥
	42
	中桥
	294
	2021-2025
	　

	17
	二坪子桥
	43
	中桥
	301
	2021-2025
	　

	18
	小菜园桥
	100
	中桥
	700
	2021-2025
	　

	19
	月亮田桥
	86
	中桥
	602
	2021-2025
	　

	20
	箐口桥
	100
	中桥
	700
	2021-2025
	　

	21
	乌龙镇小麻地桥
	95
	中桥
	665
	2021-2025
	　

	22
	双嘎桥
	90
	中桥
	630
	2021-2025
	　

	23
	新建村小桥
	42
	中桥
	294
	2021-2025
	　

	24
	红卫山小桥
	42
	中桥
	294
	2021-2025
	　

	25
	岩子脚小桥
	30
	小桥
	210
	2021-2025
	　

	26
	元宝山小桥
	20
	小桥
	140
	2021-2025
	　

	27
	麻栗湾小桥
	30
	小桥
	210
	2021-2025
	　

	28
	鲁家田小桥
	25
	小桥
	175
	2021-2025
	　

	29
	张家村小桥
	27
	小桥
	189
	2021-2025
	　

	30
	木多小桥
	30
	小桥
	210
	2021-2025
	　

	31
	大田坝小桥
	28
	小桥
	196
	2021-2025
	　

	32
	基多河小桥
	25.6
	小桥
	179.2
	2021-2025
	　

	33
	炉房小桥
	20
	小桥
	140
	2021-2025
	　

	34
	老乌龙桥
	100
	中桥
	700
	2021-2025
	　

	合计
	1592.6
	　
	11179.2
	　
	　



附表10 东川区“十四五”农村公路危桥改造规划明细表
	序号
	桥梁名称
	桥梁长度（延米）
	估算投资（万元）
	建设年限
	备注

	一
	国道
	596
	3180
	　
	　

	1
	块河大桥
	440
	2400
	2021-2025
	拆除重建

	2
	大白河桥
	156
	780
	2021-2025
	拆除重建

	二
	县乡道
	406.68
	2349.48
	　
	　

	1
	坝塘大白河桥
	216.08
	1296.48
	2021-2025
	拆除重建

	2
	乌龙桥
	112.6
	563
	2021-2025
	拆除重建

	3
	青龙桥
	58
	290
	2021-2025
	拆除重建

	4
	希望桥
	20
	200
	2021-2025
	拆除重建

	三
	村道
	12
	90
	　
	　

	1
	下岔河桥
	12
	90
	2021-2025
	拆除重建

	合计
	1014.68
	5619.48
	　
	　



附表11 东川区“十四五”农村公路安全生命防护工程建设规划汇总表
	序号
	道路类别
	隐患里程（公里）
	估算总投资（万元）
	建设年限
	备注

	一
	国道公路
	0.54
	203.4
	2021-2025
	　

	二
	县乡道公路
	485.026
	26240.02
	2021-2025
	　

	三
	村道公路
	265.54
	15696.81
	2021-2025
	　

	四
	库外公路
	153.247
	8695.23
	2021-2025
	　

	合计
	904.353
	50835.46
	　
	　


附表12 东川区“十四五”农村公路养护规划表
	序号
	项目名称
	里程（km)
	估算投资（亿元）
	建设年限
	备注

	1
	农村公路养护工程
	　
	0.13
	2021-2025
	　

	2
	农村公路大中修工程
	170
	0.45
	2021-2025
	　

	3
	四好农村公路建设
	　
	0.08
	2021-2025
	　

	4
	农村公路应急保障
	　
	0.05
	2021-2025
	　

	5
	农村公路绿化工程
	　
	0.03
	2021-2025
	　

	合计
	　
	0.74
	　
	　



附表13 东川区“十四五”小巧铁路建设规划表
	序号
	项目名称
	里程（km)
	技术等级
	估算投资（亿元）
	建设年限
	备注

	一、
	小新街至巧家铁路
	198.226
	国铁Ⅰ级
	209.0352
	2025-2030
	含疏解线

	1
	昆明市境内
	106.617
	
	114.2172
	　
	　

	2
	曲靖市境内
	52.8
	
	54.7467
	　
	　

	3
	昭通市境内
	38.809
	
	40.0713
	　
	含疏解线



 附表14 东川区“十四五”水路建设规划表
	序号
	项目名称
	单位
	数量
	技术等级
	估算投资（亿元）
	建设年限
	备注

	一
	乌东德至白鹤滩航道
	公里　
	200　
	三级　
	　
	2021-2030　
	　

	二
	东川港
	
	
	
	35.52
	
	

	1
	格勒中心作业区货运泊位
	个
	6
	1000T
	　
	2021-2025
	　

	2
	格勒客运旅游中心泊位
	个
	5
	　
	　
	2021-2025
	1000客座2个、400客座3个

	3
	海事及港口支持保障系统泊位
	个
	1
	　
	　
	2021-2025
	　

	4
	奚家坪、树桔、龙潭湾游船码头
	个
	3
	　
	　
	2023-2025
	　

	5
	东川港格勒中心锚地
	个
	1
	　
	　
	2021-2025
	　

	6
	进港航道 
	公里
	9.6
	Ⅲ级
	　
	2021-2025
	　

	7
	东川港港口调度中心
	个
	1
	　
	　
	2021-2025
	　

	8
	东川港航运物流中心
	平方米
	50000
	　
	　
	2023-2025
	　

	9
	东川港修造船厂
	个
	1
	　
	　
	2023-2025
	　

	三
	其他水运项目
	　
	　
	　
	0.35
	　
	　

	1
	舍块至革勒金沙江航道前期
	　
	　
	　
	0.1
	2021-2025　
	　

	2
	小江回水段航道前期
	　
	　
	　
	0.05
	2021-2025　
	　

	3
	水上交通保障设施建设
	　
	　
	　
	0.2
	2021-2025　
	　

	合计
	　
	　
	35.87
	　
	　


附表15 东川区“十四五”通用机场建设规划表
	序号
	项目名称
	单位
	数量
	技术等级
	估算投资（亿元）
	建设年限
	备注

	1
	机场跑道
	条
	1
	A1
	　
	2025-2030
	1800*30米

	2
	垂直联络道
	条
	1
	A1
	　
	2025-2030
	147.5*11米

	3
	停机位
	个
	13
	B类
	　
	2025-2030
	4个直升机位4个

	4
	航站综合楼
	个
	3
	　
	　
	2025-2030
	　

	5
	机库
	个
	1
	　
	　
	2025-2030
	　

	6
	停车场
	公里
	9.6
	Ⅲ级
	　
	2025-2030
	　

	合计
	　
	　
	19.98
	
	　



附表16 东川区“十四五”物流中心建设规划表
	序号
	地点
	物流中心名称
	功能
	占地（亩）
	建筑面积（平方米）
	估算投资（亿元）
	建设年限
	备注

	1
	铜都街道
	东川物流中心
	综合性物流园
	
	
	1.05
	2025-2030　
	　

	2
	格勒
	东川港物流中心
	综合性物流园
	　
	50000
	　
	2021-2025　
	　

	合计
	　
	　
	50000
	1.05
	　
	　



附表17 东川区“十四五”枢纽客运站建设规划表
	序号
	客运站名
	所在乡镇
	规划等级
	估算投资（亿元）
	建设年限
	备注

	1
	铜都客运站
	铜都街道
	二级
	0.100
	2025-2030
	　

	2
	乌龙客运站
	乌龙镇
	三级
	0.025
	2021-2025
	　

	3
	阿旺客运站
	    阿旺镇
	四级
	　
	　
	达标　

	4
	红土地客运站
	红土地镇
	四级
	　
	　
	达标　　

	5
	汤丹客运站
	汤丹镇
	四级
	　
	　
	达标　

	6
	因民客运站
	因民镇
	四级
	　
	　
	达标　

	7
	托布卡客运站
	托布卡镇
	四级
	　
	　
	达标　

	8
	格勒客运站
	托布卡镇
	三级
	0.025
	2021-2025
	　

	9
	舍块客运站
	舍块乡
	四级
	　
	　
	达标　　

	合计
	　
	　
	0.150
	　
	　





附表18 东川区“十四五”路网建设项目投资估算表
	序号
	项目名称
	建设里程(km)
	估算投资
(亿元）
	预计“十四五”
完成投资比例

	一、
	高速公路
	62.00
	105.4
	　

	1
	东川-倘甸高速
	62.00
	105.4
	完成50%

	二、
	干线公路
	373.055　
	94.8555
	　

	1
	沿金沙江公路
	50.03
	37.0682
	无完成

	2
	拖布卡镇新田坝至因民镇田坝
	53.50
	25.2783
	无完成

	3
	G248线会泽至东川至红土地至草海子
	78.15
	17.133
	完成30%

	4
	桥子山至红土地至乌龙至倘甸公路
	65.64
	15.376
	完成乌龙至倘甸段（占48%）

	三、
	农村公路
	　
	28.6425
	　

	（一）
	农村公路建设
	　
	27.9025
	　

	1
	乡镇通三级路建设项目
	308.614
	12.3445
	完成100%

	2
	建制村双车道公路建设项目
	255.552
	5.11
	[bookmark: _GoBack]完成100%

	3
	30户以上自然村公路硬化工程
	460.591
	3.69
	完成100%

	4
	新建中小桥项目
	1592.6延米/36座
	1.12
	完成100%

	5
	危桥改造项目
	1014.68延米/7座
	0.56
	完成100%

	6
	农村公路安保工程项目
	905.353
	5.084
	完成100%

	（二）
	农村公路养护
	　
	0.74
	　

	1
	农村公路养护工程
	　
	0.13
	完成100%

	2
	农村公路大中修工程
	　
	0.45
	完成100%

	3
	四好农村公路建设
	　
	0.08
	完成100%

	4
	农村公绿应急保障
	　
	0.05
	完成100%

	5
	农村公路绿化
	　
	0.03
	完成100%

	合计
	　
	228.898
	　



附表19 东川区“十四五”综合交通建设项目投资估算汇总表
	序号
	建设项目
	估算投资（亿元）
	十四五预计完成投资（亿元）

	一
	路网建设
	222.898
	93.8615

	1
	高速公路建设
	105.4
	52.7

	2
	干线公路建设
	94.8555
	12.519

	3
	农村公路建设
	27.9025
	27.9025

	4
	农村公路养护
	0.74
	0.74

	二
	铁路建设项目
	114.2172
	　

	三
	水运建设项目
	35.87
	35.87

	四
	民航建设项目
	19.98
	　

	五
	客运站建设项目
	0.15
	0.05

	六
	物流园建设项目
	1.05
	　

	合计
	394.1652
	129.7815



附表20  东川区“十四五”末公路人口、国土面积密度指标对照表
	指标  
	2020年
	2025 年  

	人口密度(公里/万人)  
	82.21
	90.05

	国土面积密度(公里/百平方公里)  
	142.29
	158.88


附表21 东川区“十四五”公路规划指标与经济社会发展适应性对照表
	序号
	指标名称
	2020年
	2025年
	增长率（%）
	备注

	1
	公路总里程
	2643.765
	2986.847
	12.9
	　

	2
	高等级公路里程
	200.291
	234.750
	17.1
	　

	3
	人口（人）
	32.1564
	32.7834
	0.39
	　

	4
	国内生产总值（亿元）
	120.5733
	156.1313
	8.00
	　

	5
	机动车保有量（辆）
	120970
	181455
	10.10
	　

	6
	公路客运量（万人•次）
	105.40
	115.94
	10.0
	　

	7
	公路货运周转量（万吨•公里）
	13818.56
	20727.84
	10.0
	　


附表22  东川区“十四五”综合交通主要发展指标表
	规划类别
	具体指标
	2020年
	2025年
	属性

	基础设施
	公路
	公路总里程（公里）
	2643.765
	2984.849
	预期性

	
	
	高速公路在建及通车里程（公里）
	86.426
	148.426
	预期性

	
	
	普通国省道二级及以上比例（%）
	40.41
	52
	预期性

	
	
	乡镇通三级及以上公路比例（%）
	45
	100
	约束性

	
	
	30户以上人口自然村硬化率（%）
	90%
	100
	约束性

	
	铁路
	铁路总里程
	96.7
	96.7
	约束性

	
	水运
	内河航运码头数
	0
	1
	约束性

	
	民航
	通用机场个数
	0
	0
	预期性

	运输服务
	公路养护
	高速公路优等路率（%）
	90
	95
	预期性

	
	
	普通国省道优等路率（%）
	75%
	80
	预期性

	
	
	县道公路优良率（%）
	75
	80
	预期性

	
	
	乡道公路优良率（%）
	70
	75
	预期性

	
	
	村道公路优良中路率（%）
	75%
	80
	预期性

	
	智慧交通
	高速公路运行实时监测覆盖率（%）
	/
	95
	约束性

	
	
	重点路段高清视频覆盖率（%）
	/
	100
	约束性

	
	
	普通国省道重要路段运行实时监测覆盖率（%）
	/
	100
	约束性

	
	
	普通国省道高精度二维电子地图覆盖率（%）
	/
	100
	预期性

	
	
	高速公路ETC车道覆盖率（%）
	100%
	100
	约束性

	
	安全应急
	农村危桥处治率（%）
	/
	100
	预期性

	
	
	县道公路安全隐患路段处治率（%）
	/
	100
	预期性

	
	
	“两客一危”和重载货车北斗导航系统安装率（%）
	/
	100
	预期性

	
	
	高速公路重点路段、普通国省道重要节点运行实时监控数据接入率（%）
	/
	90
	预期性

	
	
	一般灾害情况下公路应急救援到达时间(小时）
	/
	<1.5
	约束性

	
	
	一般灾害情况下公路抢通平均时间（小时）
	/
	<12小时
	约束性
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